1. Cur duos e discipulos misit Christus ad solvendam asinam? Resp. 1º Ut asinæ domino facilius persuaderent, dominum ejus operam desiderare. Duobus enim facilius creditur quam uni, nec voluit Dominus violentia uti, quando suaviori modo obtineri aliquid poterat. — 2º Ad commendandam charitatem mutuam, quam hujusmodi combinationibus plantare inter suos discipulos voluit. — 3º Ad commendandum bonum societatis posteris, maxime vero religiosis, ut alter alteri testis et inspector, alter alteri adjumentum, alter alteri stimulus ad bene agendum sit (FABER, *Op. conc.* IX, n. 1.).

2. Marc. XI, 2. — 3. Marc. XI, 2.

querrá, dirá tal cosa. Jesus sin embargo supo eso y lo dijo, y lo acontecimientos demostraron que lo supo bien y que dijo la verdad. Jesus no era pues un hombre tan solo; era algo mas que hombre luego era Dios, como decia. Con este solo hecho, aún cuando no tuvimos otro ninguno que lo probase, bastaria, examinándolo atentamente para probar la divinidad de Jesucristo <sup>1</sup>,

Pero no insistiré mas sobre esto. Propongome sacar, del asunto que tratamos, otra enseñanza y esta enseñanza, héla aquí: Así como Jesus vió y supo, de un modo tan claro y perfectamente exacto, lo que sucedia y habra de suceder léjos de Él; así tambien, sin género alguno de dicha, vé continuamente lo que deseamos y projectamos sin que haya cosa alguna que pueda impedirle el verlo

1. Tu vero diligenter expende quod mirabilia peragit (Christus), et quot prophetias adimplet. Asinam inventuros prædixit, neminem prohibiturum, et omnes tacituros affirmavit; quæ Judæorum non parva est accusatio; siquidem necdum notis, ac quos nunquam vidisset, auctor est ut sua dimittant nihilque contradicant, cum Judæi etiam per discipulos signa facientem videntes non crediderint. Non fuit res ipsa parva. Quis enim illi persuasit, cum res ipsorum auferrentur, præsertim pauperibus, ac forsitan agricolis, ut nullo modo adversarentur? Cur dixi non adversarentur? sed nec interrogarent quidem, aut interrogantes responso audito tacerent, atque cederent? Nam utraque ista pariter mihi mirabilia, et inaudita videntur sive nihil dixerint cum traherentur jumenta, sive dixerunt, audientesque quia Dominus illis haberet, cesserunt nec obstiterunt; maxime cum non ipsum, sed discipulos ejus viderent. Hinc eos docet, etiam Judæos in ipsum irruentes solo nutu reprimere potuisse; verum noluisse. Hinc et aliud docet discipulos, quicquid ipse peteret, etiamsi animam dare juberet, absque ulla controversia esse parendum. Nam si cesserunt ignoti, quid discipuli facere debent? S. JOAN. CHRYSOST. Hom. 67 in *Matth.*. — *Invenietis asinam alligatam et pullum cum ea.* 1º En omniscientia Dei, en Providentia quæ res hominum omnes cognoscit, et ad sua consilia dirigit, quin homines quidquam suspicentur... 2º Quanta felicitas, quantaque gloria homini illi, qui jumenta sua Domino præstare potuit (SCHOUPE, *Evang. illustr.* dom. Palm.).